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25 april 2018 

NACKA 
KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

Arbets- och företagsnämnden 

§ 43 AFN 2018/149 

Upphörande av kundval samhällsorientering och 
samverkan med Centrum för samhällsorientering i 
Stockholms län 

Beslut 
1. Arbets- och företagsnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta att kundvalet 

samhällsorientering upphör från och med 31 augusti 2019. 
2. Arbets- och företagsnämnden beslutar att ingå överenskommelse om samverkan kring 

samhällsorientering med Centrum för samhällsorientering i Stockholms län från och 

med 1 september 2019, under förutsättning att kommunfullmäktige beslutar att 
kundvalet samhällsorientering upphör. Beslutet innebär deltagande i den samordnade 
upphandlingen av samhällsorienteringen via Centrum för samhällsorientering i 
Stockholms län. 

3. Arbets- och företagsnämnden beslutar att delegera beslut om godkännande av 
upphandlingsdokument samt tilldelnings beslut gällande upphandling av 
samhällsorientering inom Centrum för samhällsorientering i Stockholms län till 
enhetschef på arbets- och företagsenheten. 

Ärendet 
Samhällsorientering är en lagstyrd utbildning för nyanlända invandrare i syfte att underlätta 

nyanländas etablering i arbets- och samhällslivet. Samhällsorientering ska omfatta minst 60 
timmar och ge utrymme för dialog och reflektion. Från den 1 december 2010 är det 
kommunen som ansvarar för att ge samhällsorientering till nyanlända invandrare. 

Sedan 2010 samarbetar samtliga kommuner i Stockholms län, förutom Nacka kommun, 
kring samhällsorienteringen utifrån en samverkansöverenskommelse. Samverkan sker 

genom ett gemensamt kansli, Centrum för samhällsorientering i Stockholms län (CSO), och 
genom en samordnad upphandling av samhällsorientering för vissa nyanlända invandrare i 
de samverkande kommunerna. Centret tar bland annat emot anmälningar, sätter ihop 

kurser och beställer utbildningar. 

Nacka kommun har tidigare ingått i CSO men lämnade samarbetet 2013 och införde istället 
ett kundval inom samhällsorienteringen. Kundvalet har i september 2018 funnits i fem år. 

Med anledning av detta genomförde kommunen under hösten 2017 en fördjupad 

utvärdering av kundvalet. Utvärderingen, liksom ordinarie verksamhetsuppföljning, visar 

bland annat att kommunens anordnare har utmaningar med att erbjuda samhällsorientering 

på de i sammanhanget mindre språken. Det förekommer också att anordnare inte kan 

erbjuda samhällsorientering på modersmål för de större språken. 

Ordförandes signatur Utdragsbesty.rkande 

j 

/ 
t l <~ 



20 (30) 
25 april 2018 

NACKA 
KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

Arbets- och företagsnämnden 

Analysen pekar på att kundvalet inte klarar att leverera undervisning på efterfrågat 
undervisningsspråk i tillräckligt hög utsträckning samt att det finns andra kvalitets brister 

som inte kan undanröjas. Analysen pekar också på att verksamheten vid CSO har 

utvecklats sedan kommunen lämnade samarbetet och att det finns både kvalitetsmässiga, 
administrativa och ekonomiska fördelar med ett kommungemensamt samarbete via CSO. 

Mot bakgrund till detta är förslaget att kommunfullmäktige beslutar att kundvalet 

samhällsorientering upphör från och med 31 augusti 2019 och att arbets- och 
företagsnämnden ingår överenskommelse om samverkan kring samhällsorientering med 

CSO från och med 1 september 2019. I samverkan ingår medverkan i upphandling av 
samhällsorienteringen för kommande avtalsperiod. 

Handlingar i ärendet 
Arbets- och företagsenhetens tjänsteskrivelse den 25 april 2018 
Bilaga 1. Kvalitetsuppföljning Samhällsorientering - Verksamhets besök våren 2017 
Bilaga 2. Utvärdering av kundvalet samhällsorientering 
Bilaga 3. Överenskommelse om samverkan 

Bilaga 4. Årsrapport 2017 om samhällsorientering 
Bilaga 5. Uppdrag 46 - redovisning från Länsstyrelsen i Stockholms län 

Beslutsgång 
Arbets- och företagsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut. 

Protokollsanteckningar 
Asa Norrman Grenninger (S) lät anteckna följande till protokollet. 

"Socialdemokraterna anser att Nackas kommuns samhällsorientering för nyanlända ska 
innehålla en modul om samlevnad, sex och jämställdhet. När nu kundvalet avskaffas och 

Nacka kommer återgå till att vara en del av Centrum för samhällsorientering i Stockholms 
län (CSO) anser vi att Nacka kommun ska säkra att detta ingår i den samhällsorientering 
som erbjuds av CSO." 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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